CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 06 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3387 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA N° 0254/2022                   Em, 05 de outubro de 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr.
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município,
e especialmente as da Lei Complementar Municipal n° 006, de 31
de janeiro de 2022;

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de Agente
Condutor de Veículo do Município de Catolé do Rocha – PB, com
lotação na Secretaria Municipal de Administração, o Sr. EVERALDO
GONÇALVES DE ALMEIDA, devendo o mesmo desempenhar todas
as funções inerentes ao cargo ora ocupado.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 05 de

outubro de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Constitucional

PORTARIA nº. 0255/2022                     Em, 05 de outubro de 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr.
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais,
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º - Desligar do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha/PB a servidora RAIMUNDA ALVES DE SOUSA
FERNANDES, lotada na Secretaria Municipal de Educação, sob
número de matrícula 1055, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
neste Município, em virtude do seu falecimento em 03 de outubro de
2022, conforme cópia da Certidão de óbito, emitida na mesma data.
Art. 2º – Determinar a Secretaria de Administração que promova as
providências de praxe.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03 de outubro 2022, revogando-se as
disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 05 de

outubro de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00006/2021/ Proc.
Licitatório nº 00094/2021.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e
MACARIO PRE MOLDADOS E METALURGICA LTDA, CNPJ nº
17.598.162/0001-76.
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a alteração na
cláusula 1ª, do I Termo aditivo contrato firmado em 01/04/2022,
objetivando a prorrogação em sua vigência por mais 07 (sete)

meses, até 30/03/2023. Dotação Orçamentária: Recursos Próprios
do Município de Catolé do Rocha: FPM/CR
907728/2020/MDR/Caixa e Outros 15.452.0034.2069 – Manutenção
da Sec. de Infraestrutura; 15.451.0034.1070 – Pavimentação Asfalt.
e a Paralelepípedos de Ruas e Avenidas; 449051.99 – Outras Obras
e Instalações; 449051.00 – Obras e Instalações.

Catolé do Rocha - PB, 05 de outubro de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO